
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2022 
PROTOCOLO 2022/06/289371 

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná 
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 
 

CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC 

    CNPJ/MF sob o nº 03.541.088/0005-70 
 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa para realização de Curso 

ofertados pelo SENAC Paraná, para serem ofertados aos grupos do Serviços de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos do CRAS, na cidade de Bom Sucesso do Sul, conforme especificações abaixo: 

 

Item Descrições do Item 
Valor Unit. 

(R$) 

Valor Total 

Máximo (R$) 

1 
Curso 10633 – Oficina de pintura em tecido – turma com 15 

alunos 
R$ 5.550,00 R$ 5.550,00 

2 
Curso 8964 – Oficina de técnicas de modelagem com massa 

biscuit 
R$ 5.225,00 R$ 5.225,00 

3 
Curso 8498 – Sabonetes e aromatizadores artesanais 

R$ 5.225,00 R$ 5.225,00 

Valor total R$ 16.000,00 

 
VALOR: R$ $ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão suportadas 
pelo Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº08.00 – Departamento de 

Ação Social; 08.01 – Divisão de Assistência Social Prom. Dir. Inf. e Jur.; 0824400082.025 – 

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social; 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoas 

Jurídica; Despesa 1273. 

 
Bom Sucesso do Sul, 01 de julho de 2022. 

 
 

 

Nilson Antonio Feversani 
Prefeito Municipal 


